

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7  
4130 Viby Sjælland  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Pallekoncept ApS**

**Køgevej 230, Tjæreby, 4621 Gadstrup**

**CVR-nr. 34 71 62 50**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024.

---

**Jacek Lukasz Majewski**  
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd  
Medlem af RevisorGruppen Danmark

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Pallekoncept ApS  
Køgevej 230  
Tjæreby  
4621 Gadstrup

CVR-nr.: 34 71 62 50  
Stiftet: 1. oktober 2012  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Jacek Lukasz Majewski

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Søndergade 7  
4130 Viby Sj.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med paller, herunder reparation af paller.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.363.619 mod 37.713.182 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 358.139 mod 16.510.178 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af meget store udsving på markedet for paller. I årene 2021 og 2022 var der meget store prisstigninger og høj efterspørgsel på paller. Ved indgangen til 2023 var markedet helt anderledes. Efterspørgsel og priser faldt voldsomt. Årets resultat er derfor påvirket af denne voldsomme prisudvikling og udvikling i efterspørgslen.

I den svenske afdeling har kursen på den svenske krone også givet nogle udsving i indtjeningen pr. palle.

Samtidig blev en række initiativer iværksat i 2022, bl.a. blev der bestilt nye lastvogne mv., som først er leveret i 2023. Andre investeringer i 2023 har ikke haft fuld effekt i 2023, men effekten forventes at vise sig i 2024. Kapaciteten af lagerplads er bl.a. forøget i 2023 ved indgåelse af nye lejemål.

I 2023 er der også afholdt en række engangsomkostninger til juridisk og brandteknisk hjælp, som forventes at komme ned i niveau fremefter.

Ved en gennemgang af selskabets anlægsaktiver i forbindelse med de nye investeringer har ledelsen besluttet at revurdere restværdien på enkelte grupper af anlægsaktiver, herunder last- og sættevogne. Der anvendes en restværdi på 15% mod tidligere 0% på bl.a. lastvogne og sættevogne. Denne ændring i det regnskabsmæssige skøn giver en forskel på 85 t.kr. i afskrivningerne i 2023.

Med afsæt i de foretagne investeringer og en forventet normalisering af markedet forventes en positiv drift i 2024.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.363.619</b>	<b>37.713.182</b>
1 Personaleomkostninger	-16.320.499	-15.643.425
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-702.546	-542.230
Andre driftsomkostninger	-27.250	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.313.324</b>	<b>21.527.527</b>
Andre finansielle indtægter	21.818	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-865.093	-351.709
<b>Resultat før skat</b>	<b>470.049</b>	<b>21.175.818</b>
Skat af årets resultat	-111.910	-4.665.640
<b>Årets resultat</b>	<b>358.139</b>	<b>16.510.178</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	16.000.000
Overføres til overført resultat	358.139	510.178
<b>Disponeret i alt</b>	<b>358.139</b>	<b>16.510.178</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.458.758	3.276.008
Indretning af lejede lokaler	824.193	892.119
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.282.951</u>	<u>4.168.127</u>
Deposita	456.625	174.869
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>456.625</u>	<u>174.869</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.739.576</u></b>	<b><u>4.342.996</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.929.360	3.013.319
Varebeholdninger i alt	<u>2.929.360</u>	<u>3.013.319</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.212.689	8.721.391
Tilgodehavende selskabsskat	661.150	0
Andre tilgodehavender	48.597	49.912
Periodeafgrænsningsposter	376.626	331.267
Tilgodehavender i alt	<u>9.299.062</u>	<u>9.102.570</u>
Likvide beholdninger	4.681.222	12.626.947
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.909.644</u></b>	<b><u>24.742.836</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.649.220</u></b>	<b><u>29.085.832</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	6.958.367	6.600.228
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	16.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.038.367</b>	<b>22.680.228</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	551.311	547.383
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>551.311</b>	<b>547.383</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.805.570	2.337.286
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.401.670	84.618
Selskabsskat	568.580	279.919
Anden gæld	1.283.722	3.156.398
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.059.542	5.858.221
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.059.542</b>	<b>5.858.221</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.649.220</b>	<b>29.085.832</b>

**3 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.738.299	14.150.838
Pensioner	1.260.761	1.151.292
Andre omkostninger til social sikring	<u>321.439</u>	<u>341.295</u>
	<b><u>16.320.499</u></b>	<b><u>15.643.425</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>41</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>865.093</u>	<u>351.709</u>
	<b><u>865.093</u></b>	<b><u>351.709</u></b>
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende maskiner, biler samt huslejeforpligtelse med samlet restleasingydelse på 1 mio.kr.		